
 

 

 

 

新規検査項目のご案内 

 

 

 

 謹啓 時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、下記の検査項目におきまして、検査の受託を開始することとなりましたので、 

ご案内申し上げます。 

 今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。 

                                                           敬 白 

 

 

記 
 

 

 

《検査項目》  〔3886〕 百日咳菌核酸検出 LAMP法 

《受託開始日》 平成 29年 3月 21日（火）受付分より 

《検査要項》   

検査 

コード 
検査項目 検体量 

保存 

条件 

採取 

容器 
実施料 

所要 

日数 

検査 

方法 
基準値 

3886 
百日咳菌核酸 

検出 LAMP法 

後鼻腔 

ぬぐい液 
絶対凍結 69 

360点 

微生物 
3～5 LAMP法 (－) 

 

 
 

 

挿入し、粘液を採取してください。

採取容器採取部位・採取の仕方

被験者の頭を動かさないようによく押さえ、

その後、専用の綿棒を後鼻腔に静かに

平成 29年 3月 
 

 


